indicada resolución es del tenor literal siguiente: 
“Fallo: Que, estimando parcialmente la 
demanda interpuesta por doña M.V.C. contra la 
CONSELLERÍA DE FAMILIA, MULLER E 
XUVENTUDE DE LA XUNTA DE GALICIA, 
debo condenar y condeno a la Consellería 
demandada a abonar a la actora la suma de 
QUINIENTAS SETENTA Y TRES MIL 
SEISCIENTAS CINCUENTA Y DOS 
(573.652.-) pesetas en concepto de diferencias 
salariales correspondientes al período uno de 
octubre de mil novecientos noventa y tres a 
treinta de mayo de mil novecientos noventa y 

cuatro, ambos inclusive, y desestimando en lo 
demás dicha demanda, absuelvo a la demandada

[...]

despido, y condeno a la empresa, “S.C., S.A.” que 
a elección de la actora dada su condición de 
representante sindical, a readmitirla en su puesto 
y condiciones de trabajo, que ha de efectuarse en 
el plazo de cinco días, o lo indemnice con la 
cantidad de tres millones quinientas ochenta y 
seis mil quinientas ochenta y seis pesetas 
(3.586.586 pts.), con abono en todo caso de los 
salarios dejados de percibir desde la fecha del 
despido hasta la de notificación de esta sentencia, 
y que hasta la fecha ascienden a la cantidad de 
294.400 pesetas”. 
CUARTO.- Contra dicha sentencia se interpuso